

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГУ "ГУДХОО"

Е.Д. Сусоев

" ____ " _____ 200_ г.

Здание Государственного учреждения Главного управления дорожного хозяйства Оренбургской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на ремонтно-реставрационные работы по фасаду здания

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость _____ 3543,621 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 845,516 тыс.руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 200_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. ФАСАД по ул.Пролетарской												
1	Цена Поставщика	Грунт акриловый Streichputz -25кг <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	штг	13,8	1610,6				22226			
2	ТЕРpp10-01-014-01	Высококачественная окраска дисперсионными красками (акрилатные, силиконовые), ранее очищенной или оштукатуренной вновь поверхности; оштукатуренная поверхность: гладкая- стены и откосы <i>151,99 = 366,93 - 26,24 x 6 - 23,00 x 2,5</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp10-01-014-01 44 Окраска дисперсионными красками ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,69 НР, (14591 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (14111 руб.) СП, (9172 руб.): 65% от ФОТ (14111 руб.)</i>	10 м2	12,34	1022,77	994,36	1,1		12621	12270	14	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕРpp10-01-014-02	Высококачественная окраска дисперсионными красками (акрилатные, силиконовые), ранее очищенной или оштукатуренной вновь поверхности; оштукатуренная поверхность: архитектурные детали- наличники, пояски, кронштейны, пилястры 184,91 = 420,84 - 26,24 x 6,8 - 23,00 x 2,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp10-01-014-02 44 Окраска дисперсионными красками ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,69 НР, (32400 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (31335 руб.) СП, (20368 руб.): 65% от ФОТ (31335 руб.)	10 м2	22,313	1249,59	1221,18	1,1		27882	27248	25	
4	Цена Поставщика	Краска фасадная Silikonharz FassadenWeiss -9.3л КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%	шт	15	2869,7				43046			
5	Цена Поставщика	колеровка краски	л	139	338,98				47118			
6	ТЕРpp10-01-008-04	Высококачественная масляная окраска поверхностей, ранее очищенных от старой краски или перетертых, : деревянных поверхностей - подшивка карниза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp10-01-008-04 39 Масляная окраска (таблицы Терpp 10-01-008, 009) ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,98 НР, (4026 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (3894 руб.) СП, (2531 руб.): 65% от ФОТ (3894 руб.)	10 м2	2,68	2344,97	1263,42	1,1		6285	3386	3	
7	ТЕРpp21-01-001-01	Устройство металлических инвентарных лесов на фасадах ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp21-01-001-01 60 Разные работы ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=6,89; МАТ=3,96 НР, (27066 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (26176 руб.) СП, (17014 руб.): 65% от ФОТ (26176 руб.)	1 м2	287	222,39	72,97	26,15	6,34	63826	20942	7505	1820
8	ТЕРpp21-01-001-02	Разборка металлических инвентарных лесов на фасадах ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp21-01-001-02 60 Разные работы ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=6,89; МАТ=3,96 НР, (14320 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (13849 руб.) СП, (9002 руб.): 65% от ФОТ (13849 руб.)	1 м2	287	61,02	35,62	25,4	6,34	17513	10223	7290	1820
9	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-012-03 81 Разборка деревянных перегородок, деревянных элементов перекрытий, деревянных полов, деревянных заполнений проемов ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,5; ЗПМ=7,05 НР, (257 руб.): 110%*0,846 от ФОТ (276 руб.) СП, (164 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (276 руб.)	100 м2	0,0356	7003,51	6160,85	842,66	592,62	249	219	30	21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ТЕР10-01-039-02	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема более 3 м2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Новый коэффициент МАТ=0; Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР10-01-039-02 19 Оконные и дверные проемы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,67; ЗПМ=7,05; МАТ=3,83 НР, (345 руб.): 118%*0,846 от ФОТ (346 руб.) СП (185 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (346 руб.)	100 м2 проемов	0,0356	12980,05	7367,74	5612,31	1085,7	462	262	200	39
11	Цена Поставщика	Стоимость дверного блока деревянного в комплекте <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%	шт	1	73686,87				73687			
12	СЦМ-101-1920	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР10-01-039-02 19 Оконные и дверные проемы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,67; ЗПМ=7,05; МАТ=3,83	шт.	1,5	256,61				385			
Раздел 2. ФАСАД по ул.Володарского												
13	Цена Поставщика	Грунт акриловый Streichputz -25кг <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%	шт	8	1610,6				12885			
14	ТЕРpp10-01-014-01	Высококачественная окраска дисперсионными красками (акрилатные, силиконовые), ранее очищенной или оштукатуренной вновь поверхности; оштукатуренная поверхность: гладкая- стены и откосы 151,99 = 366,93 - 26,24 x 6 - 23,00 x 2,5 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕРpp10-01-014-01 44 Окраска дисперсионными красками ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,69 НР, (8208 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (7938 руб.) СП, (5160 руб.): 65% от ФОТ (7938 руб.)	10 м2	6,942	1022,77	994,36	1,1		7100	6903	8	
15	ТЕРpp10-01-014-02	Высококачественная окраска дисперсионными красками (акрилатные, силиконовые), ранее очищенной или оштукатуренной вновь поверхности; оштукатуренная поверхность: архитектурные детали- наличники, пояски, кронштейны, пилястры 184,91 = 420,84 - 26,24 x 6,8 - 23,00 x 2,5 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕРpp10-01-014-02 44 Окраска дисперсионными красками ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,69 НР, (18093 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (17498 руб.) СП, (11374 руб.): 65% от ФОТ (17498 руб.)	10 м2	12,46	1249,59	1221,18	1,1		15570	15216	14	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	Цена Поставщика	Краска фасадная Silikonharz FassadenWeiss -9.3л <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	шт	8,3	2869,7				23819			
17	Цена Поставщика	колеровка краски	л	77,6	338,98				26305			
18	ТЕРpp10-01-008-04	Высококачественная масляная окраска поверхностей, ранее очищенных от старой краски или перетертых, : деревянных поверхностей - подшивка карниза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp10-01-008-04 39 Масляная окраска (таблицы Терpp 10-01-008, 009) ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,98 НР, (2194 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (2122 руб.) СП, (1379 руб.): 65% от ФОТ (2122 руб.)</i>	10 м2	1,46	2344,97	1263,42	1,1		3424	1845	2	
19	ТЕРpp21-01-001-01	Устройство металлических инвентарных лесов на фасадах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp21-01-001-01 60 Разные работы ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=6,89; МАТ=3,96 НР, (14711 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (14227 руб.) СП, (9248 руб.): 65% от ФОТ (14227 руб.)</i>	1 м2	156	222,39	72,97	26,15	6,34	34693	11383	4079	989
20	ТЕРpp21-01-001-02	Разборка металлических инвентарных лесов на фасадах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp21-01-001-02 60 Разные работы ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=6,89; МАТ=3,96 НР, (7784 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (7528 руб.) СП, (4893 руб.): 65% от ФОТ (7528 руб.)</i>	1 м2	156	61,02	35,62	25,4	6,34	9519	5557	3962	989
ЗАБОР												
21	ТЕРpp10-01-002-03	Расчистка сандриков на столбах от маслянных красок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp10-01-002-03 32 Расчистка оштукатуренных, деревянных и кирпичных поверхностей от различных покрасок (таблицы ТЕРpp 10-01-002-01--11, 15--17) ОЗП=6,89 НР, (474 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (458 руб.) СП, (298 руб.): 65% от ФОТ (458 руб.)</i>	1 м2	0,6	663,99	663,99			398	398		
22	Цена Поставщика	Грунт акриловый Streichputz -25кг <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	шт	8	1610,6				12885			
23	ТЕРpp10-01-014-01	Высококачественная окраска дисперсионными красками (акрилатные, силиконовые), ранее очищенной или оштукатуренной вновь поверхности; оштукатуренная поверхность: гладкая- стены и столбы, сандрики <i>151,99 = 366,93 - 26,24 x 6 - 23,00 x 2,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp10-01-014-01 44 Окраска дисперсионными красками ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,69 НР, (2548 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (2464 руб.) СП, (1602 руб.): 65% от ФОТ (2464 руб.)</i>	10 м2	2,155	1022,77	994,36	1,1		2204	2143	2	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	ТЕРpp10-01-014-02	Высококачественная окраска дисперсионными красками (акрилатные, силиконовые), ранее очищенной или оштукатуренной вновь поверхности; оштукатуренная поверхность: пояски 184,91 = 420,84 - 26,24 x 6,8 - 23,00 x 2,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp10-01-014-02 44 Окраска дисперсионными красками ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,69 НР, (596 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (576 руб.) СП, (374 руб.): 65% от ФОТ (576 руб.)	10 м2	0,41	1249,59	1221,18	1,1		512	501		
25	Цена Поставщика	Краска фасадная Silikonharz FassadenWeiss -9.3л КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%	шт	1	2869,7				2870			
26	Цена Поставщика	колеровка краски	л	10,2	338,98				3458			
27	ТЕР15-01-016-02	Наружная облицовка цоколя камнем на клее из сухих смесей прим. 3 048,15 = 12 006,24 - 78,02 x 100 - 581,22 x 0,04 - 566,42 x 2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-01-016-02 38 Облицовочные работы (наружные и внутренние) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98 НР, (1956 руб.): 105%*0,846 от ФОТ (2202 руб.) СП, (1029 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (2202 руб.)	100 м2 облицованной поверхности	0,078	24612,34	24405,83	186,73	126,41	1920	1904	15	10
28	Цена Поставщика	Стоимость камня природного облицовочного КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%	м2	8,2	2224,57				18241			
29	СЦМ-101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-01-016-02 38 Облицовочные работы (наружные и внутренние) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98	т	0,0936	28441,08				2662			
30	СЦМ-402-9111	Смесь сухая для заделки швов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-01-016-02 38 Облицовочные работы (наружные и внутренние) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98	т	0,0031	61491				191			
Раздел 3. ДВОРОВОЙ ФАСАД № 1(за углом ул.Володарского)												
31	ТЕРpp10-01-002-13	Расчистка от масляных окрасок деревянных поверхностей; со смывкой: профилированных- подшивка карниза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp10-01-002-13 33 Расчистка от масляных красок деревянных поверхностей со смывкой (таблицы ТЕРpp 10-01-002-12--14) ОЗП=6,89; МАТ=3,24 НР, (45257 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (43769 руб.) СП, (28450 руб.): 65% от ФОТ (43769 руб.)	1 м2	30,2	1395,62	1260,25			42148	38060		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	ТЕРpp08-01-032-01	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов известково-цементным (известковым) раствором по кирпичным поверхностям: стен гладких <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp08-01-032-01 28 Реставрация и воссоздание штукатурной отделки внутренней ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,89; МАТ=4,26 НР, (169973 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (164384 руб.) СП, (106850 руб.): 65% от ФОТ (164384 руб.)</i>	1 м2	248,61	772,9	574,97	6,7		192151	142943	1666	
33	ТЕРpp08-01-032-02	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов известково-цементным (известковым) раствором по кирпичным поверхностям:, пилястр <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp08-01-032-02 28 Реставрация и воссоздание штукатурной отделки внутренней ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,89; МАТ=4,26 НР, (41142 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (39789 руб.) СП, (25863 руб.): 65% от ФОТ (39789 руб.)</i>	1 м2	45,15	964,24	766,31	6,7		43535	34599	303	
34	ТЕРpp08-01-032-05	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов известково-цементным (известковым) раствором по кирпичным поверхностям: оконных откосов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp08-01-032-05 28 Реставрация и воссоздание штукатурной отделки внутренней ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,89; МАТ=4,26 НР, (18285 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (17684 руб.) СП, (11495 руб.): 65% от ФОТ (17684 руб.)</i>	1 м2	11,2	1793,71	1372,97	13,44		20090	15377	151	
35	ТЕРpp08-01-032-05	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов известково-цементным (известковым) раствором по кирпичным поверхностям: карнизов и поясков(м/у этажный пояс, пояски над окнами , пояс под окнами) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp08-01-032-05 28 Реставрация и воссоздание штукатурной отделки внутренней ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,89; МАТ=4,26 НР, (74610 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (72157 руб.) СП, (46902 руб.): 65% от ФОТ (72157 руб.)</i>	1 м2	45,7	1793,71	1372,97	13,44		81973	62745	614	
36	ТЕРpp08-01-032-05	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов известково-цементным (известковым) раствором по кирпичным поверхностям: оконных и дверных наличников, кронштейнов над окнами <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp08-01-032-05 28 Реставрация и воссоздание штукатурной отделки внутренней ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,89; МАТ=4,26 НР, (7331 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (7090 руб.) СП, (4609 руб.): 65% от ФОТ (7090 руб.)</i>	1 м2	4,49	1793,71	1372,97	13,44		8054	6165	60	
37	Цена Поставщика	Грунт акриловый Streichputz -25кг <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	шт	14,2	1610,6				22871			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	Цена Поставщика	Декоративная штукатурка Kratzputz -25кг <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%;</i> <i>МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	штг	57	1330,3				75827			
39	ТЕРр62-25-10	Шпатлевка фасадов сложных с: земли и лесов <i>246,94 = 1 314,51 - 79,73 x 0,0047 - 21 344,00 x 0,05</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр62-25-10 113 Малярные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,58;</i> <i>ЗПМ=7,05; МАТ=3,64</i> <i>НР, (5305 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (7054 руб.)</i> <i>СП, (3527 руб.): 50% от ФОТ (7054 руб.)</i>	100 м2 обработанной поверхности	3,5514	1734,2	1727,25	6,95		6159	6134	25	
40	Цена Поставщика	Стоимость шпатлевки реставрационной "Петромикс ШТР 20" с транспортными С.Петербург	штг	53	428,97				22735			
41	ТЕРрр10-01-014-01	Высококачественная окраска дисперсионными красками (акрилатные, силиконовые), ранее очищенной или оштукатуренной вновь поверхности; оштукатуренная поверхность: гладкая- стены и откосы <i>151,99 = 366,93 - 26,24 x 6 - 23,00 x 2,5</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРрр10-01-014-01 44 Окраска дисперсионными красками ОЗП=6,89;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,69</i> <i>НР, (30718 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (29708 руб.)</i> <i>СП, (19310 руб.): 65% от ФОТ (29708 руб.)</i>	10 м2	25,98	1022,77	994,36	1,1		26572	25833	29	
42	ТЕРрр10-01-014-02	Высококачественная окраска дисперсионными красками (акрилатные, силиконовые), ранее очищенной или оштукатуренной вновь поверхности; оштукатуренная поверхность: архитектурные детали- пояски, , пилястры <i>184,91 = 420,84 - 26,24 x 6,8 - 23,00 x 2,5</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРрр10-01-014-02 44 Окраска дисперсионными красками ОЗП=6,89;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,69</i> <i>НР, (13844 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (13389 руб.)</i> <i>СП, (8703 руб.): 65% от ФОТ (13389 руб.)</i>	10 м2	9,534	1249,59	1221,18	1,1		11914	11643	10	
43	Цена Поставщика	Краска фасадная Silikonharz FassadenWeiss -9.3л <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%;</i> <i>МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	штг	15,3	2869,7				43906			
44	Цена Поставщика	колеровка краски	л	142	338,98				48135			
45	ТЕРрр10-01-008-04	Высококачественная масляная окраска поверхностей, ранее очищенных от старой краски или перетертых, : деревянных поверхностей - подшивка карниза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРрр10-01-008-04 39 Масляная окраска (таблицы Террр 10-01-008, 009) ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,98</i> <i>НР, (4537 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (4388 руб.)</i> <i>СП, (2852 руб.): 65% от ФОТ (4388 руб.)</i>	10 м2	3,02	2344,97	1263,42	1,1		7082	3816	3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	ТЕРpp21-01-001-02	Разборка металлических инвентарных лесов на фасадах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp21-01-001-02 60 Разные работы ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,18;</i> <i>ЗПМ=6,89; МАТ=3,96</i> <i>НР, (16137 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (15606 руб.)</i> <i>СП, (10144 руб.): 65% от ФОТ (15606 руб.)</i>	1 м2	323,42	61,02	35,62	25,4	6,34	19735	11520	8215	2050
47	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: стен цоколя <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;</i> <i>ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-02-001-01 37 Наружная отделка -штукатурка ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98</i> <i>НР, (1112 руб.): 105%*0,846 от ФОТ (1252 руб.)</i> <i>СП, (585 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (1252 руб.)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,1812	10966,72	5746,6	429,35	266,07	1987	1041	78	48
48	ТЕР15-01-016-02	Наружная облицовка цоколя и пандуса камнем на клее из сухих смесей прим. <i>3 048,15 = 12 006,24 - 78,02 x 100 - 581,22 x 0,04 - 566,42 x 2</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-01-016-02 38 Облицовочные работы (наружные и внутренние)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98</i> <i>НР, (4540 руб.): 105%*0,846 от ФОТ (5111 руб.)</i> <i>СП, (2389 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (5111 руб.)</i>	100 м2 облицованной поверхности	0,1812	24612,34	24405,83	186,73	126,41	4460	4422	34	23
49	Цена Поставщика	Стоимость камня природного облицовочного <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%;</i> <i>МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	м2	19,03	2224,57				42334			
50	СЦМ-101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-01-016-02 38 Облицовочные работы (наружные и внутренние)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98</i>	т	0,217	28441,08				6172			
51	СЦМ-402-9111	Смесь сухая для заделки швов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-01-016-02 38 Облицовочные работы (наружные и внутренние)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98</i>	т	0,0072	61491				443			
Раздел 4. ДВОРОВОЙ ФАСАД № 2(за углом ул.Пролетарской)												
52	ТЕРpp10-01-002-07	Расчистка оштукатуренных поверхностей от различных покрасок; клеевых: гладких стен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp10-01-002-07 32 Расчистка оштукатуренных, деревянных и кирпичных поверхностей от различных покрасок (таблицы ТЕРpp 10-01-002-01--11, 15--17) ОЗП=6,89</i> <i>НР, (18912 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (18290 руб.)</i> <i>СП, (11889 руб.): 65% от ФОТ (18290 руб.)</i>	1 м2	67,67	235,02	235,02			15904	15904		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	ТЕРpp10-01-002-07	Расчистка оштукатуренных поверхностей от различных покрасок; клеевых: гладких откосов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp10-01-002-07 32 Расчистка оштукатуренных, деревянных и кирпичных поверхностей от различных покрасок (таблицы ТЕРpp 10-01-002-01--11, 15--17) ОЗП=6,89</i> <i>НР, (1403 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (1357 руб.)</i> <i>СП, (882 руб.): 65% от ФОТ (1357 руб.)</i>	1 м2	5,02	235,02	235,02			1180	1180		
54	ТЕРpp10-01-002-08	Расчистка оштукатуренных поверхностей от различных покрасок; клеевых: профилированных- архитектурные детали <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp10-01-002-08 32 Расчистка оштукатуренных, деревянных и кирпичных поверхностей от различных покрасок (таблицы ТЕРpp 10-01-002-01--11, 15--17) ОЗП=6,89</i> <i>НР, (10353 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (10013 руб.)</i> <i>СП, (6508 руб.): 65% от ФОТ (10013 руб.)</i>	1 м2	18,64	467,14	467,14			8707	8707		
55	ТЕРpp10-01-002-13	Расчистка от масляных окрасок деревянных поверхностей; со смывкой: профилированных- подшивка карниза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp10-01-002-13 33 Расчистка от масляных красок деревянных поверхностей со смывкой (таблицы ТЕРpp 10-01-002-12--14) ОЗП=6,89;</i> <i>МАТ=3,24</i> <i>НР, (37764 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (36522 руб.)</i> <i>СП, (23739 руб.): 65% от ФОТ (36522 руб.)</i>	1 м2	25,2	1395,62	1260,25			35170	31758		
56	ТЕРpp08-01-004-01	Устройство каркаса, установка металлической сетки, пришивка сетки к каркасу: на стены <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp08-01-004-01 28 Реставрация и воссоздание штукатурной отделки внутренней ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,89; МАТ=4,26</i> <i>НР 110%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i>	100 м2	0,03	10111,12		268,82		303			8
57	ТЕРpp08-01-032-01	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов известково-цементным (известковым) раствором по кирпичным поверхностям: стен гладких <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp08-01-032-01 28 Реставрация и воссоздание штукатурной отделки внутренней ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,89; МАТ=4,26</i> <i>НР, (99321 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (96055 руб.)</i> <i>СП, (62436 руб.): 65% от ФОТ (96055 руб.)</i>	1 м2	145,27	772,9	574,97	6,7		112279	83526		973
58	ТЕРpp08-01-032-02	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов известково-цементным (известковым) раствором по кирпичным поверхностям:, пилястр <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp08-01-032-02 28 Реставрация и воссоздание штукатурной отделки внутренней ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,89; МАТ=4,26</i> <i>НР, (24366 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (23565 руб.)</i> <i>СП, (15317 руб.): 65% от ФОТ (23565 руб.)</i>	1 м2	26,74	964,24	766,31	6,7		25784	20491		179

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
59	ТЕРpp08-01-032-04	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов известково-цементным (известковым) раствором по кирпичным поверхностям: пилястр с прорезными рустами <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp08-01-032-04 28 Реставрация и воссоздание штукатурной отделки внутренней ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,89; МАТ=4,26 НР, (4611 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (4459 руб.) СП, (2898 руб.): 65% от ФОТ (4459 руб.)</i>	1 м2	4,5	1089	861,46	8,06		4901	3877	36	
60	ТЕРpp08-01-032-05	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов известково-цементным (известковым) раствором по кирпичным поверхностям: оконных откосов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp08-01-032-05 28 Реставрация и воссоздание штукатурной отделки внутренней ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,89; МАТ=4,26 НР, (17142 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (16578 руб.) СП, (10776 руб.): 65% от ФОТ (16578 руб.)</i>	1 м2	10,5	1793,71	1372,97	13,44		18834	14416	141	
61	ТЕРpp08-01-032-05	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов известково-цементным (известковым) раствором по кирпичным поверхностям: карнизов и поясков(м/у этажный пояс,) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРpp08-01-032-05 28 Реставрация и воссоздание штукатурной отделки внутренней ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=6,89; МАТ=4,26 НР, (7412 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (7168 руб.) СП, (4659 руб.): 65% от ФОТ (7168 руб.)</i>	1 м2	4,54	1793,71	1372,97	13,44		8143	6233	61	
62	Цена Поставщика	Грунт акриловый Streichputz -25кг <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	шт	8	1610,6				12885			
63	Цена Поставщика	Декоративная штукатурка Kratzputz -25кг <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	шт	31	1330,3				41239			
64	ТЕРp62-25-10	Шпатлевка фасадов сложных с: земли и лесов 246,94 = 1 314,51 - 79,73 x 0,0047 - 21 344,00 x 0,05 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРp62-25-10 113 Малярные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,58; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64 НР, (2861 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (3805 руб.) СП, (1903 руб.): 50% от ФОТ (3805 руб.)</i>	100 м2 обработанной поверхности	1,9155	1734,2	1727,25	6,95		3322	3309	13	
65	Цена Поставщика	Стоимость шпатлевки реставрационной "Петромикс ШТР 20" с транспортными С.Петербург	шт	29	428,97				12440			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
66	ТЕРpp10-01-014-01	Высококачественная окраска дисперсионными красками (акрилатные, силиконовые), ранее очищенной или оштукатуренной вновь поверхности; оштукатуренная поверхность: гладкая- стены и откосы <i>151,99 = 366,93 - 26,24 x 6 - 23,00 x 2,5</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ТЕРpp10-01-014-01 44 Окраска дисперсионными красками ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,69</i> <i>НР, (18418 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (17812 руб.)</i> <i>СП, (11578 руб.): 65% от ФОТ (17812 руб.)</i>	10 м2	15,577	1022,77	994,36	1,1			15932	15489	17	
67	ТЕРpp10-01-014-02	Высококачественная окраска дисперсионными красками (акрилатные, силиконовые), ранее очищенной или оштукатуренной вновь поверхности; оштукатуренная поверхность: архитектурные детали- пояски, , пилястры <i>184,91 = 420,84 - 26,24 x 6,8 - 23,00 x 2,5</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ТЕРpp10-01-014-02 44 Окраска дисперсионными красками ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,69</i> <i>НР, (5195 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (5024 руб.)</i> <i>СП, (3266 руб.): 65% от ФОТ (5024 руб.)</i>	10 м2	3,578	1249,59	1221,18	1,1			4471	4369	4	
68	Цена Поставщика	Краска фасадная Silikonharz FassadenWeiss -9.3л КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	шт	8,4	2869,7					24105			
69	Цена Поставщика	колеровка краски	л	77	338,98					26101			
70	ТЕРpp10-01-008-04	Высококачественная масляная окраска поверхностей, ранее очищенных от старой краски или перетертых, : деревянных поверхностей - подшивка карниза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ТЕРpp10-01-008-04 39 Масляная окраска (таблицы Терpp 10-01-008, 009) ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,98</i> <i>НР, (3787 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (3662 руб.)</i> <i>СП, (2380 руб.): 65% от ФОТ (3662 руб.)</i>	10 м2	2,52	2344,97	1263,42	1,1			5909	3184	3	
71	ТЕРpp21-01-001-01	Устройство металлических инвентарных лесов на фасадах ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ТЕРpp21-01-001-01 60 Разные работы ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=6,89; МАТ=3,96</i> <i>НР, (18182 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (17584 руб.)</i> <i>СП, (11430 руб.): 65% от ФОТ (17584 руб.)</i>	1 м2	192,8	222,39	72,97	26,15	6,34		42877	14069	5042	1222
72	ТЕРpp21-01-001-02	Разборка металлических инвентарных лесов на фасадах ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ТЕРpp21-01-001-02 60 Разные работы ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=6,89; МАТ=3,96</i> <i>НР, (9619 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (9303 руб.)</i> <i>СП, (6047 руб.): 65% от ФОТ (9303 руб.)</i>	1 м2	192,8	61,02	35,62	25,4	6,34		11765	6868	4897	1222

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
73	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: стен цоколя <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-02-001-01 37 Наружная отделка -штукатурка ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98</i> <i>НР, (482 руб.): 105%*0,846 от ФОТ (543 руб.)</i> <i>СП, (254 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (543 руб.)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,0784	10966,72	5746,6	429,35	266,07	860	451	34	21
74	ТЕР15-01-016-02	Наружная облицовка цоколя и пандуса камнем на клею из сухих смесей <i>3 048,15 = 12 006,24 - 78,02 x 100 - 581,22 x 0,04 - 566,42 x 2</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-01-016-02 38 Облицовочные работы (наружные и внутренние)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98</i> <i>НР, (1965 руб.): 105%*0,846 от ФОТ (2212 руб.)</i> <i>СП, (1034 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (2212 руб.)</i>	100 м2 облицованной поверхности	0,0784	24612,34	24405,83	186,73	126,41	1930	1913	15	10
75	Цена Поставщика	Стоимость камня природного облицовочного <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	м2	8,3	2224,57				18464			
76	СЦМ-101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-01-016-02 38 Облицовочные работы (наружные и внутренние)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98</i>	т	0,094	28441,08				2673			
77	СЦМ-402-9111	Смесь сухая для заделки швов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-01-016-02 38 Облицовочные работы (наружные и внутренние)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98</i>	т	0,0031	61491				191			
78	ТЕРpp10-01-010-05	Масляная окраска металлических поверхностей (неочищенных): решетки оконные сложные <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp10-01-010-05 40 Масляная окраска металлических поверхностей</i> <i>ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,87</i> <i>НР, (1057 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (1022 руб.)</i> <i>СП, (664 руб.): 65% от ФОТ (1022 руб.)</i>	10 м2	0,844	1776,36	1053,89	1,1		1499	889	1	
79	ТЕРpp10-01-010-03	Масляная окраска металлических поверхностей (неочищенных): трубы <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp10-01-010-03 40 Масляная окраска металлических поверхностей</i> <i>ОЗП=6,89; ЭМ-ЗПМ=4,08; ЗПМ=6,89; МАТ=3,87</i> <i>НР, (124 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (120 руб.)</i> <i>СП, (78 руб.): 65% от ФОТ (120 руб.)</i>	10 м2	0,184	926,4	562,91	1,1		170	104		
80	ТЕРpp67-03-01	Демонтаж кабеля <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРpp67-03-01 130 Демонтаж кабеля, приборов ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,54; ЗПМ=7,05</i> <i>НР, (117 руб.): 85%*0,94 от ФОТ (146 руб.)</i> <i>СП, (95 руб.): 65% от ФОТ (146 руб.)</i>	100 м	0,23	551,01	549,83	1,18	0,78	127	127		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
81	ТЕРм08-02-148-03	Кабели до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м, кг, до: 3 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-02-148-03 144 Кабельная линия 0.4кв, ЛЭП -10кв ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,74</i> <i>НР, (473 руб.): 95%*0,846 от ФОТ (588 руб.)</i> <i>СП (325 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (588 руб.)</i>	100 м кабеля	0,23	5511,39	1635,6	3577,23	590,93	1268	376	823	136
82	ТЕРм08-02-153-01	Короб со стойками и полками для прокладки кабелей до 35 кВ <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Новый коэффициент МАТ=0</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-02-153-01 144 Кабельная линия 0.4кв, ЛЭП -10кв ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,74</i> <i>НР, (2655 руб.): 95%*0,846 от ФОТ (3304 руб.)</i> <i>СП (1825 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (3304 руб.)</i>	100 м трасс	0,23	24009,39	10222,5	13786,89	2268,9	5522	2351	3171	522
83	Цена Поставщика	кабель- канал <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>транспорт материала ПЗ=5%; ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%;</i> <i>МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%</i>	м	25,3	106,79				2702			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1689896	724289	49755	10942
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									1800181	832932	51397	12584
Накладные расходы									868581			
Сметная прибыль									545456			
Итого по смете:												
Итого Строительные работы									3198580			
Итого Монтажные работы									15638			
Итого									3214218			
В том числе:												
Материалы									915852			
Машины и механизмы									51397			
ФОТ									845516			
Накладные расходы									868581			
Сметная прибыль									545456			
Понижающий коэффициент 3 214 218 * 0,9343077									3003069			
НДС 18%									540552			
ВСЕГО по смете									3543621			

Составил